
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 
  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002 AO CONTRATO  

ADMINISTRATIVO N° 154/2022 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
 MANOEL ERNANDES - ME.  
 
OBJETO: Fica acrescido em R$ 454.000,00 (quatrocentos e 

cinquenta e quatro mil reais), passando o valor global do 
contrato a ser de R$ 1.362.000,00 (um milhão trezentos 

e sessenta e dois mil reais). O período de vigência do 
contrato será prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
contados de 18/10/2024 a 17/10/2025 em decorrência da 
reprogramação do Contrato Administrativo nº 154/2022, 
Processo Administrativo nº 155/2022, Pregão Presencial 
nº 072/2022.  

  
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
 
DATA:                                                                                  16 de outubro de 2024. 

ASSINATURA:                             

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 
 

MANOEL ERNANDES - ME 

CNPJ Nº 41.325.856/0001-14 
Manoel Ernandes 

CPF nº 107.302.811-91 
Pela contratada 


